報道関係者 各位

「観月の夕べ」の開催について

 公益社団法人彦根観光協会は名勝玄宮楽々園において、夜間ライトアップ「観月の夕べ」を開催

いたします。彦根の仲秋を代表するイベントとして、本年で 37 回目を迎えることとなりました。

イベントの内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

■ 開催日時

  令和 4 年 9 月 10 日（土）～10 月 2 日（日）の期間の土日祝日のみ 10 日間

18:00 ～ 21:00（※入場は 20:30 まで）

■ 場   所

名勝 玄宮楽々園

■ 内  容   ※詳細は別紙をご覧ください

1. 期間中は玄宮園内をライトアップ

2. 彦根茶道協会によるお茶席（野点）  一服 500 円（お茶菓子つき）

3. 彦根筝曲連盟による琴、東円堂雅楽会による雅楽の演奏

4. 彦根市内の高等学校・大学吹奏楽部による「お月見コンサート」

5. 彦根城写生大会 2022 の優秀賞受賞作品 24 点を展示

6. ひこにゃんが玄宮園内に登場予定

令和 4 年 9 月 11 日（日）  18:15～18:45

※雨天の場合は登場しませんので、予めご了承ください

■ 参 加 料

大人 700 円 小・中学生 350 円  ※昼間の彦根城・玄宮園の観覧券での入場不可

公益社団法人 彦根観光協会

彦根市本町 1 丁目 12 番 5 号

四番町スクエア ひこね街なかプラザ内

 Tel :0749-23-0001

別紙③

■ そ の 他

1. ふるさと納税をされた方で、「ふるさと彦根たっぷり満喫！年間パスポート」または、「ひ

こにゃんファンクラブ会員証」を受付にて掲示された方は、参加料の割引を受けられます。

＜割引後の価格＞

    参加料 大人：600 円  小・中学生：300 円

2. 「彦根城夜間特別公開」と「観月の夕べ」の同時開催日(9/10、9/17、9/18、9/23、9/24、

10/1)につきましては、「夜間特別公開 彦根城・玄宮園」共通券を販売いたします。

＜共通券の価格＞

大人 1,000 円 小・中学生 450 円  ※昼間の彦根城・玄宮園の観覧券での入場不可

3. 新型コロナウイルス感染症の感染拡大等の状況次第では、内容の変更や中止などの場合が

があります。その際は彦根観光協会ホームページ等でお知らせいたします。

■ 参  考

令和 3 年度参加者数：627 名   （開催日数 6 日）

令和 2 年度参加者数：1,831 名 （開催日数 10 日）

令和 1 年度参加者数：1,232 名 （開催日数 10 日）

本件に関するお問い合わせ先

公益社団法人 彦根観光協会

彦根市本町 1 丁目 12 番 5 号 四番町スクエア ひこね街なかプラザ内

Tel:0749-23-0001  Fax:0749-26-1919  mail: shimazu@hikoneshi.com  担当：嶌津（しまづ）